РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2016 года № 33

д.Городное

О внесении изменений в постановление

Администрации Городновского сельсовета

Железногорского района Курской области

от 03 октября 2011 г. № 43

В соответствии с постановлением Администрации Курского области от 17 ноября 2014 года №728-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курского области
от 29.09.2011 № 473-па» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской
области, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 03 октября 2011 г. № 43 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» следующие дополнения и
изменения:

1.1. В пункте 1.10 раздела I «Общие положения» Порядка:

а) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Внесение изменений в регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения регламентов, за исключением случаев применений упрощенного
порядка внесения изменений, установленных настоящим пунктом.»;

б)дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется в случаях:

устранения замечаний, указанных в заключениях органов юстиции, актах прокурорского реагирования;

исполнения решения судов о признании административного регламента недействующим полностью или в части;

изменения юридико-технического или редакционно-технического характера;

изменения информации о месте нахождения Администрации  Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и её структурных подразделений, месте
нахождения ОБУ "МФЦ" и его филиалов, телефонах, адресах электронной почты, должностных лицах, ответственных за выполнение административных процедур;

изменения структуры, штатного расписания Администрации Полянского сельсовета  Курского района Курской области, изменения наименования должности муниципальной
службы Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области, ответственного лица за исполнение административного действия.

Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется только при условии, что вносимые изменения не касаются изменений условий и
порядка предоставления муниципальных услуг, а также не затрагивают прав и законных интересов физических и юридических лиц.

Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в административные регламенты, подготовленные по упрощенному порядку, не подлежат размещению
разработчиком в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.2. Подпункт «в» пункта 2.2 раздела II «Требования к административным регламентам» изложить в новой редакции:

«в) административные процедуры (действия), их состав, последовательность и сроки выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий)
в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н.Троянов